35 capelan und herre Cünrat der luprister von Andelwigin und herre 

Hanr. der Bahriter von Kancä und Cünrat von Enslingen und Lfiphe 
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sin burder(!) und Hanr. der Swertwhrbe und Walter Sturcel und 

Eberli von Altinen der Kellnser und Cünrat der Aihern und ander 

biderbie lute ginugi. 

ND: Super Andelwingen — von späterer Hand über die aigenschaft 

von den von Jungingen. 

Von zwei S ist das erste ein dreieckiges, das zweite ein rundes S, beide 

aus braunem Wachs. Beide zeigen das Wappen der Herren von Jungingen, die 

offene Schneiderschere. U des einen: f SIGILL • • • EBERHARDI • MIL • DE • 

IVNGINGEN. — U des andern: f S. BVRCHARDI • DE • IVN • • INGEN. 

148. 1295. 22. April. Die Grafen K. und E. von Landau 

geben eine Wiese an Heiligkreuztal. Für das Geld soll 

im Kloster die Kost gemehrt werden. 

Notum sit Omnibus presentium inspectoribus ac auditoribus tarn 

presentibus quam futuris quos nosce \\fuerit oportunum, quod nos Cün- 

radus et Eberhardus fratres comites de Landöwe unanimi consilio || 

ac provida deliberacione habita dedimus tradidimus, dedisse et tradi- 

disse nos presentibus confitemur omne ius || et proprietatem, quod et 

quam nos vel nostri heredes habuimus vel in posterum habere poteri- 

mus in prado quod dictus . . . Fraider quandoque coluit et possedit 

ac quod Ulricus et Hainricus et sui fratres dicti de Buwenburk iure 

feudi retinebant a nobis et possidebant, honorandis in Christo domi- 

nabus divino nutu . . . abatisse et conventui in Yalle Sancte Crucis 

monasterii ordinis Cysterciensis. Que donatio et tradicio ad peticio- 

nem predictorum fratrum Ulrici et Hainrici nee non. pro Salute 

anime nostre facta est ad monasterium prenotatum. Per peccuniam 

autem de dicto prato tradendam dictis dominabus annuatim sunt 

fercula augmentanda. In testimonium autem premissorum sufficiens 

presentes roboravimus nostrorum munimine sigillorum. 

Acta sunt anno domini millesimo CCLXXXXY in vigilia sancti 

Georii martiris. 

ND: Super pratam(!)dictorum fratrum Wlrici et Hainrici de Buwmburk. 

Zwei JRundS, das eine aus hellbraunem, das andere aus dunkelbraunem 

Wachs. Beide haben das Wappen der Grüningtr, je drei Hirschstangen mit 

je vier Enden. U des einen: • • • COMITIS • DE • GRVNINGEN • — U des zweiten: 

f S. EBEKHARDI • DE • • • CVRIEN • • d. h. canonici Curiensis. 

149. 1295. 11. November. Graf Heinrich von Y e r i n g en 

schenkt eine Wiese an Heiligkreuztal. 

Noverint tarn presentes quam posteri, quos nosce fuerit opor- 

tunum, quod ego comes Hanricus de || Veringin pratum situm in 
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Wülflingserwinchel ad unius mans mat, quod iure feo||dali Grezel- 

brunne possederat, iure vero proprio ad me meosque heredes per- 

tinere dicebatur, || dedi donavi et dedisse me profiteor conventui 

monialium Vallis Sancte Crucis ordinis Cysterciensis cum omni iure 

5 et proprietate quod nunc habuimus vel in posterum habere potueri- 

mus. Et ut hec acta firma et fixa permaneant, kartam cum nostro 

sigillo (!) munimine roboramus. 

Acta sunt hec anno domini MCCLXXXXV in festo sancti Martini. 

MVGAH IV, 11. 
7 . i 

10 ND: Super pratum Grecelbrunne— in Wlflingen. 

Die Schnitte für die Pressein sind vorhanden. Das Pergament scheint zuerst 

zur Anfertigung eines teilweisen Konzeptes oder einer missratenen Peinschrift 

benutzt ivorden zu sein, denn es ist auf der gleichen Seite von dem andern Ende 

mit einem Teile des vorliegenden Textes beschrieben, von Ye||ringen bis dedi || donavi. 

15 150. 1295. 15. November. Heiligkreuztal kauft eine 

Mühle und Güter in Herbertingen um 16 U 5 s. Kon¬ 

st an z er von Heinrich dem Bach ritt er. 

Notum sit omnibus presentium inspectoribus ac auditoribus tarn 

presen tibus quam futuris || quos nosce fuerit opoftunum, quod 

20 venerabiles in Christo Agfnes] abbatissa et conventus Vallis Sancte 

Crucis || ac per eas idem monasterium a nobili viro Hanrico 

dicto Bachritter emerunt || molendinum situm in Herbrehtingen 

in medio ville illius cum tribus agris et aliis intus et extra ad 

ipsum pertinentibus pro XVI libris et V solidis monete Constantiensis. 

25 Un[de] ego Hanricus comes de Veringen provida deliberatione donavi 

et tradidisse me presentibus profiteor omne ius et proprietatem, 

quod et quam ego et mei heredes habuimus vel in posterum habere 

poterimus ad iam dictum molendinum quod dictus miles iure feodali 

a me retinebat et possidebat. prefato monasterio Vallis Sancte Crucis 

30 ordinis Zisterziensis ad plenam libertatem perpetuo possidendas. 

Acta sunt hec apud claustrum Vallis Sancte Crucis anno do- 

mini MCCLXXXXV, XVII. kal. decembri (!) subnotatis testibus et 

rogatis videlicet: Ulrico plebano in Binzwangin, Sifrido cap- 

pellano monialium, Jo. et Petro militibus de Hornstain, Hanrico no- 

35 bili de Grezzingin, fratritms Rüdolfo cerdone, Burchardo pistore et 

aliis quam pluribus probis et honestis. Ut autem hec omnia maius